
РоссийскаяФедерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Николаевское муниципальное образование

Администрация Николаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13» апреля 2020 г.

Об утверждении Порядка опубликования информации
об объектах недвижимого и движимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности
Николаевского муниципального образования

N 15

В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам
заседания Государственного совета Российской Федерации 05.04.2018 (N Пр-817ГС от
15.05.2018) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в
муниципальной собственности руководствуясь ст.ст. 23,46 Устава Николаевского
муниципального образования, администрация Николаевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок опубликования информации об объектах недвижимого и
движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Николаевского
муниципального образования (далее - Порядок), согласно приложению.

2. Ответственному специалисту администрации Николаевского муниципального
образования:

внести сведения об объектах недвижимого и движимого имущества в
установленную форму, согласно приложениям N 1,2 к настоящему Порядку;

- опубликовать на официальном сайте Николаевского муниципального образования в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах
недвижимого и движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
Николаевского муниципального образования, в соответствии с Порядком.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов

администрации Николаевского муниципального образования «Вестник Николаевского
муниципального образования» и разместить на официальном сайте Николаевского
муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского
муниципального образов А.В. Вотенцев



2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Николаевского муниципального образования

от «13» апреля 2020 г. N 15

Порядок опубликования информации об объектах недвижимого и движимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности

Николаевского муниципального образования

1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информации об объектах
недвижимого и движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности
Николаевского муниципального образования (далее - муниципальное образование), в целях
обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.

2. Официальным сайтом муниципального образования в сети Интернет для
опубликования информации об объектах недвижимого и движимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования, является
официальный сайт Николаевского муниципального образования (httр://николаевка-мо.рф).

3. Уполномоченным на опубликование информации об объектах недвижимого и
движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального
образования, в сети Интернет, является ответственный специалист администрации
Николаевского муниципального образования (далее- специалист).

4. Опубликованию подлежит информация об объектах недвижимого имущества, в
отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином
государственном реестре недвижимости.

Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством
Российской Федерации, опубликованию не подлежит.

5. Информация об объектах недвижимого и движимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования, опубликовывается в виде
перечня объектов согласно приложениям 1 к настоящему Порядку.

6. Опубликованный перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности сельского поселения дополняется справочной информацией о
возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах
недвижимого имущества из Единого государственного реестра недвижимости с помощью
информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и
«Справочная информация по объектам недвижимости в режиме online».

7. Опубликование информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности муниципального образования, осуществляется на основании
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и сведений,
учитываемых специалистом в реестре муниципального имущества сельского поселения.

8. Актуализация опубликованной информации об объектах недвижимого и движимого
имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования,
осуществляется специалистом ежегодно в срок до 1 апреля.



4
Приложение N 1

к Порядку опубликования информации об объектах недвижимого и движимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Николаевского муниципального образования

Информация об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Николаевского муниципального образования

№ Наименование Адрес Кадастровый номер Площадь, Сведения о Примечания
п/п имущества (местоположение) имущества протяженность правообладателе

имущества (Идентификационный или иные имущества
номер) параметры,

характеризующие
физические

свойства
имущества

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 



5
Приложение N 2

к Порядку опубликования информации об объектах недвижимого и движимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Николаевского муниципального образования

Информация об объектах движимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности Николаевского муниципального образования

Сведения об

Реквизиты установленных

Даты документов - в отношении

Индивидуали- Сведения о Сведения о возникновения основание имущества

№ Наименование зирующие балансовой начисленной и прекращения возникновения Сведения о ограничениях

п/п имущества характеристики стоимости права (прекращения) правообладателе (обременениях)
амортизации

имущества имущества (износе) муниципальной права имущества с указанием

собственности муниципальной основания и

на имущество собственности даты их

на имущество возникновения
и

1. 2. 3. 4. 5. 
прекращения

6. 7. 8. 9. 


